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نگاهمرور

 مقایسه خسارت اروپا و ایران بحران گازی اروپا از کجا شروع شد؟
در زمستان سخت

وقوع جنگ روسیه و اوکراین در 24فوریه سال گذشته میلادی، 
یک نقطه عطف در نظم بازار انرژی دنیا بود. روسیه یکی از 
بزرگ ترین تولیدکنندگان و صادرکنندگان نفت و گاز دنیاست 
و اروپا نیز یکی از مصرف کنندگان بزرگ انرژی، که بعد از وقوع 
این جنگ، دوطرف دعوا، یعنی روسیه و اتحادیه اروپا به سمت 
یک تقابل و جنگ انرژی گسترده حرکت کردند. تا پیش از جنگ 
اوکراین، روسیه سالانه 200میلیارد مترمکعب از نیاز 450میلیارد 
مترمکعبی اروپا به گاز را تامین می کرد و گاز روسیه در سبد 
گاز اروپا سهم 35درصدی داشت، اما بعد از 24فوریه، روسیه 
و اروپا 2اقدام مقابله ای را در جنگ انرژی علیه همدیگر اجرایی 
کردند. اتحادیه اروپا با اعمال تحریم نفتی علیه روسیه، خرید 
نفت و فرآورده های نفتی این کشور را از 5دسامبر سال2022 
و 5فوریه سال2023 به صفر رساند و روسیه نیز در واکنش به 
این اقدام، محدودیت های جدی بر صادرات گاز به اروپا اعمال 
کرد. توقف صادرات گاز روسیه به اروپا و کسری 200میلیارد 
مترمکعبی کشورهای اروپایی برای تامین گاز موردنیاز موجب شد 
که کلیدواژه هایی با عنوان »زمستان سخت« یا »زمستان سرد« 
یا حتی »زمستان سردتر« در رسانه های خارجی و داخلی متولد 
شود و مؤسسات معتبر انرژی بین المللی به بحران گاز اروپا و چالش 
تامین انرژی این کشور در زمستان امسال )پیک مصرف( بپردازند.

زمستان سخت اروپا به چه معناست؟

قبل از بررسی نشانه های زمستان سخت اروپا و مقایسه آن با 
زمستان ایران، ابتدا بهتر است یک تعریف دقیق درباره زمستان 
سخت داشته باشیم. اینکه زمستان سخت اروپا به چه معناست؟ آیا 
بدین معناست که اروپایی ها قرار بوده همگی منجمد و نابود شوند؟ 
آیا منظور از زمستان سخت این است که قاره اروپا بعد از زمستان 
از نقشه جغرافیای جهانی حذف خواهد شد؟ قطعا خیر. این تصور 
فانتزی درباره زمستان سخت اروپا و یخ زدن همه اروپایی ها بیش 
از آنکه ساخته و پرداخته رسانه های ایرانی باشد، ابتدا در رسانه های 
خارجی به تصویر کشیده شده است؛ به طور مثال مجله اشپیگل 
آلمان در طرح روی جلد خود با تیتر »آلمان بر لبه سقوط« یک 
خانواده 2نفره آلمانی و اجبار آنها به حذف نیازهای روزمره ازجمله 

انرژی را به نمایش گذاشته است.

یخ زده در اروپا
 یا مثلا مجله اکونومیست

»the economi s t«در 
گزارش های متعددی با 
عناوین »یخ زده« و »خطر 
زمستان آینده اروپا« اینگونه 
به مخاطبان اروپایی خود القا 
می کرد که در زمستان به دلیل 
کمبود گاز همگی یخ خواهند زد. 
این بازنمایی رسانه ای زمستان 

سخت اروپا در رسانه های اروپایی بیشتر جنبه هشداردهی داشته 
و طبیعتا نمی تواند تعریف درستی درباره زمستان سخت اروپا و 
مقایسه آن با ایران را ارائه دهد. اما زمستان سخت اروپا به چه 
معناست؟ بدین معناست که تحریم گازی روسیه علیه کشورهای 
اروپایی و بحران گاز این کشورها، هزینه و خسارت سنگینی را بر 
آنها وارد خواهد کرد؛ نه اینکه آنها را به طور کلی نابود کند. مشابه 
این اتفاق در تحریم نفتی آمریکا علیه ایران نیز رخ داده است. 
در واقع درست است که ایران هم اکنون بیش از 10سال است 
که تحت تحریم آمریکاست، اما نابود نشده و نسل ایرانی ها رو 
به انقراض نیست، بلکه هزینه چند میلیارد دلاری بر اقتصاد 
کشور تحمیل شده است. زمستان سخت اروپا نیز دقیقا به همین 
معناست که برخلاف تصویرسازی رسانه های اروپایی برای هشدار 
به مردم شان، آنها یخ نخواهند زد، بلکه هزینه سنگینی در حد چند 

100میلیارد دلار در سال پرداخت خواهند کرد.

پویش »هر خانه یک اتاق گرم« در ایتالیا
اخیرا سایت خبری thelocal از نسخه پوشیدن لباس بیشتر 
برای گرمایش به عنوان جایگزین گاز روسیه در خانه ایتالیایی ها 
رونمایی کرده است. با اعمال محدودیت بر جریان واردات گاز از 
روسیه تقریبا همه مردم ایتالیا قصد دارند امسال مصرف سوخت 
خود را از طریق ترکیبی از کاهش گرمایش، پوشیدن لایه های 
بیشتر لباس، خاموش کردن چراغ ها و محدود کردن استفاده 
از لوازم خانگی کاهش دهند. برخی هم به اقدامات سخت تری 
متوسل خواهند شد. یک شهروند ایتالیایی در مصاحبه با سایت 
خبری thelocal گفته است خانه آنها فاقد عایق است؛ بنابراین 
در یک اتاق زندگی و فقط آن را گرم می کنند. او گفت که قصد 
دارد هر روز صبح هیزمی را آتش بزند که از آن برای پخت وپز 
نیز استفاده کند تا وابستگی خود را به گاز و گرمایش مرکزی 
کاهش دهد. این شهروند ایتالیایی افزود:  من حمام های با 
زمان کوتاهی خواهم داشت و مانند دوران جوانی در حال 
شستن ظروف در یک کاسه هستم. این وضعیت برای اکثر 
شهروندان ایتالیا به همین صورت است. توجه داشته باشید که 
این سختگیری های اعمال شده بر شهروندان ایتالیایی در یک 
سال گذشته، به صورت خیلی لطیف تر و صرفا برای چند روز )و 
نه یک سال( به مردم ایران توصیه شده است؛ مثلا اخیرا پویش 
»هر خانه یک اتاق گرم« برای گذر از پیک سرمای بی سابقه در 

ایران توسط شرکت ملی گاز تبلیغ شده است. 

بهتر است مقایسه ای بین بحران گازی اروپا و کمبود گاز موردی 
در ایران داشته باشیم. طبق گزارش بلومبرگ فقط خسارت 
اروپا در حمایت از قبوض گاز مصرف کنندگان اروپایی بیش 
از هزار میلیارد دلار است. این هزینه، فارغ از خسارت وارده به 
صنایع اروپا و هزینه هنگفت واردات سوخت از سایر کشورها 
بوده است، اما در ایران جنس هزینه ها از جنس عدم النفع 
است؛ نه خسارت. طبق محاسبات، بیشترین آسیب ایران 
از کمبود گاز )و نه کمبود انرژی( مربوط به مصرف سوخت 
مایع در نیروگاه هاست که چیزی حدود 8میلیارد دلار است. 
همچنین عدم النفع استفاده از سوخت مایع در صنایع عمده و 
محدودیت گاز پتروشیمی ها در برخی از روزها نیز به 2میلیارد 
دلار نمی رسد و در مجموع می توان تمامی عدم النفع ایران از 
زمستان را معادل 10میلیارد دلار درنظر گرفت. پس برای 
مقایسه خسارت اروپا و ایران از کمبود گاز، خسارت اروپا را 
صرفا به هزینه هزار میلیارد دلاری حمایت از مصرف کنندگان 
محدود می کنیم و عدم النفع ایران را به صورت حداکثری 
معادل 10میلیارد دلار درنظر می گیریم. با تقسیم این دو عدد 
بر جمعیت اروپا و ایران، سرانه تنها یکی از خسارت های اروپا از 
زمستان سخت، 1666دلار محاسبه می شود؛ درحالی که این 

رقم برای کل عدم النفع های ایران تنها 117دلار است.

تشویق به دورکاری و تعطیلی ادارات در فرانسه
دولت فرانسه نیز در مواجهه با بحران گازی، طرح سختگیرانه 
»هوشیاری انرژی« را در دستور کار قرار داد. هدف این طرح، 
کاهش 10درصدی مصرف انرژی در 2سال آینده نسبت به 
سال2019 است. طرح »هوشیاری انرژی« با هدف مصرف 
کمتر انرژی و بهبود بهره وری انرژی در خانوارها، مشاغل، 

ساختمان ها، حمل ونقل و مردم انجام می شود.
از جمله دستورالعمل های این طرح عبارتند از: 

   از خانواده ها خواسته می شود در فصول سرد سال دما را در 
اتاق های اصلی به 19درجه سانتی گراد برسانند و در اتاق های 
خواب تا 17درجه کاهش دهند و اگر بیش از 3روز در خانه 
نیستند، دمای خانه را به 8درجه سانتی گراد برسانند. همچنین 

دمای مناسب برای آبگرمکن ها 55درجه باشد.
  درصورت امکان، شروع استفاده از وسایل گرمایشی در 
ابتدای فصل سرد را 15روز به تعویق بیندازند و همچنین پایان 
استفاده از وسایل گرمایشی در انتهای فصل سرد را 15روز 

زودتر عملی کنند.
  مدیران اجازه دارند در ادارات استفاده از آب گرم به جز موارد 
ضروری را ممنوع کنند و دمای 19درجه برای ادارات نیز باید 

اعمال شود.
  ادارات و مؤسسات برای کاهش مصرف سوخت و انرژی به 

دورکاری تشویق شدند.
  مصرف برق مربوط به روشنایی عمومی کاهش یابد؛ چراکه 
به طور متوسط 30درصد از هزینه برق یک جامعه مربوط 
به همین مورد است که با خاموش کردن چراغ های عمومی 
در زمان های خاص، کاهش شدت نور و تغییر نورپردازی به 
لامپ های LED با کنترل خودکار منجر به صرفه جویی 
انرژی 40 تا 80درصدی با بازگشت سرمایه 4 تا 6ساله می شود.

  خاموش کردن روشنایی داخلی ساختمان های اداری به 
محض خالی ماندن، کاهش روشنایی بیرون ساختمان به ویژه 
تبلیغات و خاموش کردن آن حداکثر تا ساعت یک بامداد، 
کنترل گرمایش، تهویه و حتی کاهش سفرهای گروهی و 

حذف موارد غیرضروری باید انجام شود.
  باشگاه های ورزشی ازجمله فوتبال باید متعهد شوند برای 
مسابقاتی که در روز برگزار می شوند، زمان روشنایی قبل و 
بعد از مسابقه را 50درصد و برای مسابقاتی که در عصر برگزار 

می شوند این زمان را 30درصد کاهش دهند.
اگر دقت کنید، اتفاقات موردی که در ایران در چند روز اخیر 
رخ داده است، به عنوان یک پروتکل، چندین ماه است که در 
فرانسه در حال اجراست؛ مثلا تشویق مردم به دورکاری و 
تعطیلی موردی ادارات در ایران، به عنوان یک اصل پذیرفته 
شده در طرح »هوشیاری انرژی« فرانسه آورده شده است. 
نکته جالب اینکه برخی رسانه های داخلی، دورکاری و تعطیلی 
ادارات فرانسه در هوای معتدل را نشانه تدبیر دولت این کشور 
برای مقابله با بحران گازی تعریف می کنند، اما اگر این اتفاق 
به صورت موردی و صرفا برای چند روز در پیک سرمای ایران 

رخ دهد، نشانه زمستان سخت ایران است!

مصرف مازوت در اروپا با وجود ملاحظه زیست محیطی
یکی از موضوعاتی که اخیرا در رسانه های داخلی طرفدار غرب 
مطرح شده، افزایش مصرف مازوت در نیروگاه های ایران است، 
اما نکته جالب توجه اینکه مصرف مازوت در اتحادیه اروپا با 
وجود همه پروتکل های زیست محیطی به عنوان یک امر مرسوم 
در حال وقوع است. براساس به روزترین آمار یورواستیت، سالانه 
10میلیون و650هزار تن مازوت معادل 12میلیارد لیتر در اروپا 
مصرف می شود. 53درصد از مازوت مصرفی اروپا در نیروگاه ها، 
32درصد برای مصرف صنایع و 15درصد دیگر در حمل ونقل 
استفاده می شود. به منظور مقایسه مصرف مازوت در ایران و 
5کشور اروپایی، بررسی شاخص »سرانه مصرف سالانه مازوت« 
در دستور کار قرار گرفته است. این شاخص از تقسیم مصرف 
سالانه مازوت بر جمعیت کشورها به دست آمده و بر مبنای 
اطلاعات اداره آمار کمیسیون اروپا برای 5کشور عضو اتحادیه 
اروپا محاسبه شده است. بر مبنای این محاسبه سرانه مصرف 
سالانه مازوت در هلند، سوئد، ایتالیا، آلمان و فرانسه به ترتیب 
576.9، 420.5، 102.6، 83.7 و 73 لیتر به ازای هر نفر است. 
این در حالی است که شاخص مذکور در ایران براساس آمار 
مصرف مازوت در صنایع و نیروگاه به عدد 92.9 لیتر به ازای هر 
نفر در سال می رسد. در شرایطی کشوری مانند هلند 6.2 برابر 
ایران در هر سال مازوت مصرف می کند که این سوخت تنها 
سوخت آلاینده مورد استفاده در کشورهای عضو اتحادیه اروپا 
نیست و مصرف گسترده زغال سنگ با آلایندگی بیشتر نسبت 

به مازوت در اروپا شدت گرفته است.
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زمستان سخت 
بدون روتوش
10 اتفاق عجیب و گسترده در بحران گازی اروپا که سوژه رسانه ها شد

انکار زمستان سخت اروپا و القای وقوع زمستان سخت برای ایران، چیزی جز یک سناریوی رسانه ای توسط برجامیون 
برای فشار به دولت سیزدهم جهت پذیرفتن شروط آمریکا در مذاکرات غیرمستقیم نیست. اینجا 10 اتفاق عجیب و 
گسترده در بحران گازی اروپا را که خود رسانه های خارجی به آن اعتراف کرده اند، مرور کرده ایم. این 10 اتفاق عجیب 
در زمستان سخت اروپا، تنها گوشه ای از بحران انرژی در کشورهای اروپایی است که در یک سال گذشته با آن درگیر بوده اند، اما در ایران صرفا برای چند روز 
ادارات دولتی تعطیل شده اند و قطع گاز نیز فقط در یک شهر تربت جام رخ داده است. همانطور که مشاهده می شود بحران گازی اروپا از جهت ابعاد بسیار گسترده تر 
از ایران است و اصلا اتفاقات ایران حتی یک نمونه کوچک از زمستان سخت اروپا نیز نیست. البته در روزهای گذشته برخی رسانه های داخلی سعی کرده اند تا با 
بزرگ  نمایی اتفاقات موردی در ایران، اینگونه القا کنند که زمستان سخت برای ایران رخ داده است؛ نه اروپا؛ درحالی که بحران گازی اروپا به قدری جدی است که 

هزاران گزارش و مقاله در رسانه های خارجی نوشته شده است و موضوع، یک مسئله سطح کلان انرژی بین الملل درباره تغییر نظم انرژی دنیاست.  یکماتفاق

 دوماتفاق

سوماتفاق

چهارماتفاق

سیاست های سختگیرانه 

 
برای کاهش مصرف گاز

ف گاز در کشورهای اروپایی 
s در گزارشی میزان کاهش مصر

 tatis ta مؤسسه

ت تا نوامبر2022 نسبت به میانگین سال های 2017 تا 2021 را نشان 
در آگوس

می دهد. طبق تصویر، به طور میانگین کشورهای اروپایی بین 20تا 30 درصد از 

ش داده اند.
 خود را کاه

مصرف گاز

ن تأثیر گسترده ای بر 
واضح   است که بهینه سازی در چند ماه نمی تواند چنی

با درباره 
گاز اروپا داشته باشد و پشت این نمودارهای سبزرنگ و زی

کاهش مصرف 

گاز اروپا، محدودیت های جدی در مصرف انرژی در بخش خانگی 
کاهش مصرف 

ها اثر منفی داشته 
فاه خانوار

و صنایع نهفته است؛ محدودیت هایی که همگی بر ر

رد کرده است.
اد اروپا وا

ی را بر اقتص
و خسارات زیاد

دار سبزرنگ مؤسسه 
 گاز اروپا صرفا به یک نمو

محدودیت های جدی در مصرف

 گاز اروپا به قدری جدی است که هر جای آن 
s tatis ta ختم نمی شود و بحران

ی از اتفاقات 
موارد متعدد

د. در ادامه 
را محکم بگیرید، از جای دیگر بیرون می زن

ت آورده 
عجیب و غریب در اتحادیه اروپا تحت تأثیر بحران گازی و زمستان سخ

شده است.

تعطیلی کمپانی بزرگ مواد غذایی 

در فرانسه 

ش روزنامه فیگارو، کمپانی بزرگ غذایی فرانسه 
طبق گزار

سام آور برق تعطیل شد. کمپانی کوفیجئو 
به دلیل قبوض سر

مالک چندین برند غذایی فرانسوی، نصف کارخانه های خود 

را به دلیل 10برابر شدن قبوض انرژی تعطیل کرد.

سوپرمارکت های زنجیره ای فرانسوی، 
همچنین فدراسیون 

هشدار داد که فرانسه ممکن است به دلیل قطعی و قطع برق 

ساد موادغذایی 
ی در زمینه ف

احتمالی با مشکلات عمده ا

سوپرمارکت ها زمان کافی برای 
شود؛ زیرا بسیاری از 

مواجه 

آمادگی  قطعی برق را ندارند. 

هشدار انگلیسی برای اجرای خاموشی ها

ت بریتانیا جدول خاموشی بخش خانگی را منتشر کرد. 
دول

)تصویر6( این خاموشی ها ذیل برنامه »کد اضطراری تامین برق« 

تانیا تعریف شده است که به صورت 
گاز در بری

به دلیل بحران 

چرخشی بر شهروندان اعمال می شود.

طبق این جدول خاموشی، مناطق مختلف به 18بلوک مصرفی 

ه 8دوره 3ساعته تقسیم می شوند و سپس در سطح 
ر روز نیز ب

و ه

یک هشدار، هفته ای 9ساعت برق خانگی مشترکان قطع خواهد 

شد. البته درصورت بروز مشکلات بیشتر و اجرای سطح 5هشدار 

ی در هفته به 45ساعت خواهد رسید.
میزان این خاموش

ه در ایران نه تنها در 
انیا در حالی رخ داد ک

ق در بریت
این اتفا

ن نیز خبری از انتشار جدول خاموشی ها 
زمستان، بلکه در تابستا

و قطعی برق مشترکان خانگی و تجاری نبود.

گرم کردن خانه ها در انگلیس با خاک گربه 

ف در گزارشی عنوان کرد که به دلیل کمبود انرژی 
رسانه تلگرا

و افزایش قیمت آن، انگلیسی ها با خاک گربه خانه هایشان را 

گرم می کنند. یکی از بزرگ ترین شرکت های تامین کننده 

غذای سگ و گربه در انگلیس اعلام کرد که فروش خاک گربه 

د( در هفته های 
ه زیر گربه می ریزن

)تکه های فشرده چوب ک

تفاده مردم انگلیس 
اخیر به شدت افزایش یافته و دلیلش هم اس

از خاک گربه برای گرم کردن خانه هایشان است.

ن معنا نیست که الان همه 
البته دقت کنید که این گزارش، بدی

اروپایی ها به دنبال خاک   گربه هستند، بلکه این مسئله به عنوان 

ت در حالی در 
ی در اروپاست. این اتفاقا

نشانه ای از بحران انرژ

اروپای مرفه و پیشرفته رخ داده که در ایران اصلا خبری از این 

دست مسائل نیست.

پنجماتفاق

قطعی برق معابر و خیابان ها 

 
در زمستان فرانسه

ورونیوز دقت کنید. این رسانه قطعی برق معابر 
به گزارش ی

و خیابان ها را به عنوان یک تدبیر توسط دولت فرانسه برای 

مقابله با بحران انرژی عنوان کرده است؛ درحالی که اگر 

همین اتفاق در ایران رخ می داد، نشانه زمستان سخت بود!

رونیوز با تحسین این اقدام نوشت: کشور فرانسه تنها 
یو

ی معابر عمومی خود توانست 
با کم کردن ساعات روشنای

رکوردی تاریخی از صرفه جویی 20درصدی در حوزه 

انرژی را به ثبت برساند. 

ششماتفاق

هفتماتفاق

کاهش تولید صنعت فولاد اروپا و جهش ایران

روپا، تولید فولاد در 
طبق آمار انجمن جهانی فولاد، با وقوع بحران انرژی در ا

ر و نوامبر2022 
امبر، اکتب

 4ماه آگوست، سپت
ه اروپا کاهش یافت و در

اتحادی

به ترتیب به میزان 6.9، 8.2، 9.2 و 10.1درصد افت کرد.

اه نوامبر سال جاری، همزمان با تامین پایدار انرژی 
این درحالی است که در  م

ظیر ترکیه، آلمان و 
د ما با 8درصد افزایش تولید از کشورهایی ن

در ایران، فولا

م در دنیا 
ت و با 2.9 میلیون تن تولید ماهانه به جایگاه هفت

برزیل پیشی گرف

شور، مرتبط با صنایع پایین دستی 
رسید. عمده پیشنهادهای صادرات فولاد ک

حوزه فولاد در کشورهای اتحادیه اروپاست که از این محصول به عنوان ماده 

ستفاده می کنند.
اولیه ا

روپا از زمان شروع 
طبق اعلام آژانس بین المللی انرژی، مصرف گاز صنایع ا

گ اوکراین به میزان 25درصد کاهش یافته و نیمی از صنایع کود اروپا 
جن

ص مواد شیمیایی تبدیل 
ک واردکننده خال

تعطیل شده اند و هم اکنون اروپا به ی

ز در گزارشی عنوان کرده که 
د اکونومیکس نی

شده است. همچنین آکسفور

پا 5برابر 
د؛ زیرا قیمت انرژی در ارو

 اروپا در حال انتقال به آمریکا هستن
صنایع

آمریکاست.

 90میلیارد دلار ناقابل 

برای واردات LNG گران

ه اروپا، کشورهای 
گ اوکراین و ایجاد تنش بین روسیه و اتحادی

با وقوع جن

ت گاز ارزان تر روسیه مواجه شدند و به ناچار 
ت در واردا

اروپایی با محدودی

گاز طبیعی مایع شده( با قیمت بالاتر برای تامین 
( LNG به سمت واردات

دنیاز حرکت کردند.
برق مور

 اروپا در مسیر ثبت 
LNG واردات ،Refi

nitiv طبق گزارش مؤسسه

روپا تا پایان 
ار دارد. حجم واردات LNG ا

رکورد جدید در 2022 قر

سپتامبر سال جاری 128 میلیارد مترمکعب ثبت شده که 16.5درصد 

ونا( بوده 
لاتر از کل2021 و 8درصد بالاتر از 2019 )قبل از شیوع کر

با

لا از مرز 150میلیارد مترمکعب تا پایان 2022 فراتر خواهد 
است و احتما

میلیارد دلار 
رفت.طبق این گزارش، هزینه واردات LNG برای اروپا به 90

خواهد رسید؛ این درحالی است که سال گذشته اروپایی ها برای پر کردن 

میلیارد دلار هزینه کرده اند؛ یعنی هزینه 
ی خود فقط 30

مخازن ذخیره ساز

3برابری واردات LNG در سال2022.

هشتماتفاق

نهماتفاق

دهماتفاق

افزایش قیمت هیزم در آلمان و کوپن 

هیزم در فرانسه

ت اروپا، 
یکی دیگر از پدیده های عجیب در زمستان سخ

اده از هیزم به عنوان سوخت برای 
روی آوردن مردم به استف

ی از افزایش 
ی در گزارشــ

گرمایش خود بوده است. راشاتود

بیش از 85درصدی قیمت هیزم در آلمان به دلیل افزایش تقاضا 

خبر می دهد. پیش از این تصاویری از بریدن و دزدیدن چوب 

نیمکت ها و درخت ها در آلمان در رسانه های مجازی منتشر 

the عنوان کرده است 
local ی

شده بود. همچنین سایت خبر

 خود را با 
فر از افرادی که خانه

که دولت فرانسه برای 2.6میلیون ن

هیزم گرم می کنند، کوپن های هیزم به ارزش 50تا 200یورویی 

ک در هزینه ها پرداخت می کند؛ اتفاقاتی که وقوع آن به 
برای کم

ی واقعا عجیب و شگفت آور است.
این گستردگ

قیمت زغال سنگ در اروپا 

157درصد افزایش یافت

ی اروپا تنها به سوزاندن هیزم و مازوت و 
اما بحران گاز

استفاده از خاک   گربه ختم نمی شود، بلکه اروپایی ها 

با صرف نظر از همه پروتکل های زیست محیطی، به 

ی آورده اند.
اده از زغال سنگ رو

تشدید استف

گ در اروپا 
ق گزارش بروگل، قیمت زغال سن

طب

157درصد نسبت به قبل از جنگ اوکراین افزایش 

ی نیز از 
ی آناتولــ

یافته است. همچنین خبرگزار

 4برابر شدن قیمت زغال سنگ در برخی کشورها 

خبر می دهد.

تورم 40درصدی موادغذایی در ایتالیا

ر اروپا منجر به افزایش قیمت برق نیز 
افزایش قیمت گاز د

ق در اروپا 
شده است. طبق گزارش اویل پرایس، قیمت بر

6برابر شده است و از بین 10کشور با قیمت بالای برق در 

شور اروپایی هستند.
دنیا، 8ک

ز در گزارشی عنوان کرده که قیمت برق در 
راشاتودی نی

ایتالیا 329درصد رشد داشته که این موضوع باعث تورم 

بی سابقه موادغذایی در این کشور شده است. طبق این 

تالیا افزایش شدیدی 
گزارش، تورم موادغذایی اساسی در ای

داشته؛ به گونه ای که قیمت روغن های گیاهی نسبت به 

ت کره 43 درصد و قیمت شکر 
سال گذشته 55درصد، قیم

39درصد بالا رفته است.


